SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA

DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Rua Padre Raimundo Brasil, 1411 – Nova Descoberta - CEP: 59075-100 - Natal/RN

E-mail: crmvrn@crmvrn.gov.br – Site: www.crmvrn.gov.br
Tel: (84) 3221-3290

PORTARIA Nº 021, DE 31 DE AGOSTO DE 2021.

Prorroga concurso de provimento de cargos nº 001-2019.

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO RIO

GRANDE DO NORTE – CRMV-RN, no uso da atribuição legal que lhe confere o art. 11, “i”, da

Resolução CFMV nº 591/92,

Considerando a realização do concurso público (Edital nº 001/2019, publicado no DOU

em 20/5/2019);

Considerando o edital de homologação do concurso publicado no DOU em 1/10/2019;

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por 02 (dois) anos, a contar de 1/10/2021, o prazo de validade do

concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de

nível do CRMV-RN, regido pelo Edital nº 1/2019.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua expedição, indo à publicação.

Méd. Vet. Raimundo Alves Barrêto Júnior
Presidente

CRMV-RN 0307

mailto:crmvrn@crmvrn.gov.br
http://www.crmvrn.gov.br/